
 

安全・確実なインプラント治療を実践するための要件  

■ 講師 

■ 受講費用 

■ 会場 

■ 主催 

・8,000円(歯科医師) ・5,000円(歯科衛生士） 
  ※ご入金をもって受付とさせていただきます。 

 ＜ＴＯＰＩＣＳ＞    

安保ホール 

セミナー名  開催日時      

ご氏名  ご勤務先  

 
 

ご住所 

 〒 

TEL  FAX  

2013年5月12日（日）13:00～17:30 

名古屋市中村区名駅3-15-9 

TEL:052-561-9831 
・JR名古屋駅…徒歩２分 

・名鉄名古屋駅…徒歩４分 

・近鉄名古屋駅…徒歩４分 

・地下鉄各線名古屋駅…徒歩２分 

※お申し込みをいただいた方には、後日詳しい 

   地図をお送りいたします。 

※申込書を受付後、お振り込み先等をご案内させていただきます。ご入金を持って正式な受付とさせていただきます。 

ＦＡＸ申込書 
※下記の申込書にご記入の上、大信貿易株式会社まで 

    FAXによるお申し込みをお願いいたします。 

名古屋 

歯科医師 

歯科衛生士 

□ 

□ 

中田 光太郎先生  

･（公社）日本口腔インプラント学会 会員 

･日本臨床歯周病学会 会員 

･CID Club 理事 

･SJCD会員 

・NGSC会員 

安全・確実なインプラント治療を実践するための要件 2013年5月12日（日）13:00～17:30 

①中田光太郎先生 
   ・審美部位の審査・診断 
   ・硬・軟組織のマネージメント 
   ・審美症例のリカバリー 
 

②式守道夫教授  【特別講演】 
   ・安全なインプラント埋入の為の内視鏡の活用と可能性  
 

③中島康先生 
   ・マレッティングによる様々なインプラントの埋入術式 
   ・インプラント周囲炎への対応 
   ・フルジルコニアクラウン「ZENOスター」の臨床 

中島 康先生    

・ITIフェロー 

・EAOメンバー  

・AOメンバー  

・S.G.I.C.統括責任者 

式守 道夫教授   【特別講演】 

･朝日大学歯学部口腔病態医療学講座 

  口腔外科分野 

･日本口腔インプラント学会 指導医 

･日本口腔外科学会 指導医 

- 審査診断・メインテナンスからリカバリー、フルジルコニアクラウンの可能性までを考察 - 

 インプラント治療は成功率が高く、患者満足度の高い治療として一定の評価がなされている一方で、マスコミなどによ

るトラブル報道により、世間にネガティブな印象を与えている事実も否めません。そのような中で患者のニーズも安全・

確実はもちろんのこと、より高い審美性や低侵襲な治療が望まれるようになってきているのではないでしょうか。 

 この度の講演では各分野に秀でた3名の先生方により、基本術式から最新器具を用いた術式、トラブル時のリカバ

リー方法、フルジルコニアクラウンの臨床応用などについて詳しくご講演頂きます。 

 この機会に是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

■ 開催日時 

2013年5月12日(日)13:00～17:30 


